
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Quinta-feira •  24 de outubro de 2024 •  Ano XVIII • Edição Nº 2563

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE - SEJUV ........................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 180/2023) ................................................................ 2

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU .......................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 116/2023) ................................................................ 3



Quinta-feira
24 de outubro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2563

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE - SEJUV

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 180/2023)

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º180/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO 
DE SÃO FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA PACIFIC SERVIÇOS LTDA. 
PREGAO ELETRONICO N.°003/2023 - SEJUV. Do Objeto do Contrato: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de execução 
de reforma e ampliação dos Campos de Futebol localizados nos bairros de Gurujé e 
Muribeca, no Munícipio de São Francisco do Conde - BA, LOTE 01. Do Objeto do 
Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a prorrogação contratual com início em 
05 de Julho de 2024 e término em 31 de maio de 2025, nas mesmas condições 
pactuadas anteriormente, conforme a previsão do Art. 57, §1º da Lei N.º 8.666/93.  
 

ASSINADO EM 05/07/2024 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E JUVENTUDE 

EMANUELE FELICIANO TEIXEIRA 

 



Quinta-feira
24 de outubro de 2024
Ano XVIII • Edição Nº 2563

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 116/2023)

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º116/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA TUDO VEST COMERCIO DE CALCADOS E 
VESTUÁRIO EIRELI. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.°042/2022 - SESAU. Do Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente instrumento, a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de fardamento – macacão e camisa utilizados nos serviços de 
atendimento móvel de urgência – SAMU 192 de São Francisco do Conde - Bahia. Do Objeto 
do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a alteração do valor original do contrato com 
acréscimo legal de 22,72239583% ao contrato original na importância de R$21.813,50(vinte e 
um mil, oitocentos e treze reais e cinquenta centavos), elevando o valor global do contrato 
para R$117.813,50(cento e dezessete mil, oitocentos e treze reais e cinquenta centavos), 
conforme a previsão no Art. 65, §1º da Lei N.º8.666/93. Permanecendo a sua vigência até 11 de 
maio de 2025. Da Dotação Orçamentária: As despesas para o pagamento deste contrato 
correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a seguir: 
 

UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE: ELEMENTO DESPESA: FONTE 

09.01 2.086 33.90.30 600.0000 

 

ASSINADO EM 21/10/2024 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

THYLA CERQUEIRA MENDES 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE - SEJUV
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 180/2023)


	SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 116/2023)



		2024-10-24T04:00:24-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




